
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 
 

Busca lì 27/06/2024 
Ordinanza n. 54  
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione via Visaisa e via San Giovanni 
Bosco e via Vecchia di Cuneo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   VISTO la richiesta pervenuta in data 26.06.2024, prot. 0014800, per l’esecuzione di lavori di 
scavo per allacciamento alla rete elettrica; 

CONSIDERATO che l’esecuzione dei lavori predetti, comporta lo scavo e l’occupazione di suolo 
con relativo ingombro della sede stradale e la regolamentazione della circolazione stradale; 

RILEVATA l’opportunità al fine di tutelare la sicurezza pubblica e la pubblica incolumità e 
consentire il regolare svolgimento dei lavori, di adottare gli opportuni provvedimenti in materia di 
circolazione e di sosta lungo i tratti delle strade interessate; 

VISTI gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, Codice della Strada; 
VISTO il combinato disposto degli art. 107-109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati: 
1. La regolamentazione del transito veicolare a senso unico alternato per mezzo di impianto 

semaforico, lungo la Strada Provinciale SP 174 denominata via Visaisa, dalla rotonda di 
intersezione con corso Giovanni Ventitreesimo fino dopo l’intersezione con via San Giovanni 
Bosco (Centro abitato), dalle ore 08:00 fino alle ore 18:00 dal giorno 01.07.2024 al giorno 
26.07.2024 e comunque sino a termine lavori, garantendo la circolazione su strade alternative.  

2.  La regolamentazione del transito veicolare a senso unico alternato a tratti per mezzo di apposita    
segnaletica in via San Giovanni Bosco, dall’intersezione con via Visaisa fino a all’intersezione 
con via Vecchia di Cuneo e da via Vecchia di Cuneo fino all’intersezione con via Tabasso, dalle 
ore 08:00 fino alle ore 18:00 dal giorno 01.07.2024 al giorno 26.07.2024 e comunque sino a 
termine lavori, garantendo la circolazione su strade alternative 

- La pubblicità del presente provvedimento mediante il collocamento e la relativa manutenzione dei 
prescritti segnali stradali come previsto dalle norme regolamentari del Nuovo Codice della Strada 
D. Lgs. 285/92 e s.m.i. e del relativo regolamento approvato con D.P.R 495/92 e s.m.i., con 
indicato il numero e la data del presente provvedimento. Si precisa che la collocazione della 
segnaletica necessaria e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, sia tutto a cura 
del richiedente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AVVERTE 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 
- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ed entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica; 

DISPONE 
- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 

di Legge; 
- che la presente ordinanza venga inviata a: 
- UTC; 
- Stazione Carabinieri di Busca; 
- VV.FF. di Busca 
- C.R.I. di Busca 
 

Il Comune declina ogni responsabilità per danni a persone e/o cose derivanti dalla inosservanza 
della presente. 
 

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca


